государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2

п.г.т. Безенчук муниципального района  Безенчукский Самарской области

446250, Россия, Самарская область, муниципальный район Безенчукский, п.г.т. Безенчук,

ул.Комсомольская, дом 82.

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«           »                      2023 г. № ________

 «Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» (далее - Центр образования)»

Во исполнение письма Министерства образования Самарской области от

14.08.2020 №МО-18-09-01/984-ТУ «О подготовительных мероприятиях по открытию

Центров «Точка роста», согласно Методическим рекомендациям, утвержденным

распоряжением Минпросвещения России от 01 марта 2019 г. № Р-20, по созданию мест,

в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   и.о. директор                                                              Н.А. Филатова

                                    (подпись)

    М.П.

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» ГБОУ

СОШ №2 п.г.т. Безенчук на 2023-2024 учебный год

№ Содержание деятельности Сроки

проведения

Категория

участников

мероприятия

Ответственные

Методическое сопровождение

1 Обновление содержания

преподавания

общеобразовательных программ

по

предметным областям

«Технология», «Информатика»,

«Основы безопасности

жизнедеятельности» на

учебном оборудовании

Август-

сентябрь

Учителя-

предметники

Руководитель Центра,

учителя-предметники

2 Обновление и разработка

программ внеурочной

деятельности

Август-

сентябрь

Учителя-

предметники

Руководитель, учителя-

предметники

3 Обновление и разработка

общеобразовательных программ

дополнительного образования

естественнонаучного и

технологического профилей

Август-

сентябрь

Педагоги Центра Руководитель, педагоги

Центра

4 Реализация общеобразовательных

программ, программ внеурочной

деятельности, программ

дополнительного образования

В течение года

(согласно

расписания)

Учителя-

предметники,

педагоги Центра

Руководитель, учителя-

предметники, педагоги

Центра

5 Повышение квалификации

педагогов Центра (курсовая

подготовка)

В течение года

(по мере

формирования

курсов)

Педагоги Центра Руководитель, педагоги

Центра

6 Круглый стол «Анализ работы за

2022 – 2023 учебный год»

Май Педагоги Центра Руководитель, педагоги

Центра

7 Отчет-презентация о работе

Центра за 2022-2023 учебный год

Июнь  Педагоги Центра Руководитель, педагоги

Центра

Учебно-воспитательные мероприятия

1 Организация и проведение

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на базе

Центра

Сентябрь-

октябрь

5-11 классы Учителя информатики

2 Единый урок безопасности в сети

Интернет

Сентябрь  2-4 классы, 7-11

классы

Учителя информатики

3 Всероссийский открытый урок

ОБЖ (приуроченный ко Дню

гражданской обороны РФ)

Октябрь 5, 7- 11 классы Учитель ОБЖ

4 Предметная неделя математики,

физики, химии и биологии

Ноябрь 5-11 классы Учителя-предметники

5 Предметная неделя, географии,

истории, обществознания

Декабрь 5-11 классы Учителя-предметники

6 Участие во Всероссийской

образовательной акции

«Урок цифры»

Декабрь 2-4 классы, 7-11

классы

Учителя информатики

7 Конкурс учебных проектов «Моя

будущая профессия»

Февраль 5-9 класс Заместитель директора по

ВР, классные

руководители

8 Декада науки в школе: защита

проектов и исследовательских

работ

Март 5-11 класс Руководитель, учителя-

предметники

9 Гагаринский урок «Космос- это

мы»

Апрель 5-11 классы Классные руководители

10 Участие во всероссийской

космической лабораторной

работе «Космолаб»

Апрель 7-11 классы Учителя физики,

информатики

Внеурочные мероприятия

1

Экскурсии в Центр В течение года Обучающиеся,

педагоги,

родители,

общественность

Руководитель, педагоги

Центра

2

«Зимние узоры» -создание

украшений для школы к Новому

году с использованием 3D

принтера

Декабрь 5-11 класс Учителя по технологии

3
Шахматный турнир «Белая

ладья»
Март 2-11 классы Учитель по шахматам

4 Профильная смена «Точка Роста»
Весенние

каникулы
7- е  классы

Руководитель, педагоги

Центра

5
Всероссийский форум

«Проектория»

Согласно

плану форума
8-11 классы

Учителя технологии,

завуч по ВР

6

Участие в олимпиадах,

конкурсах, фестивалях

технического и

естественнонаучного

направления

В соответствие

со сроками

мероприятий

5-11 классы Учителя-предметники,

педагоги Центра

Социокультурные мероприятия

1
Фотоконкурс «Осенняя пора очей

очарование»
Октябрь 5-11 классы

Заместитель директора по

ВР, классные

руководители

2
Школьный фестиваль «В мире

профессий»
Январь 5-9 классы

Заместитель директора по

ВР, классные

руководители

3

Акция  «Спешите делать добрые

дела», в рамках  Весенней недели

добра

Апрель 5-11 классы Классные руководители